MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAGAO DE INGRESSO E BENEFICIOS

RESULTADO FINAL SISU 2022/2 - 5a Convocacdo COTAS SOCIAIS L1,L2,L9 e L10

A Pré-Reitoria de Assuntos Estudantis, através do Nucleo de Servigo Social, torna publico o RESULTADO FINAL
de solicitagdes de ingresso para ingressantes SISU 2022/2 — 5a Convocagéo.

DOS RESULTADOS PARA VAGA POR COTA:
O resultado para ocupacgéo da vaga na cota solicitada é dado por:

DEFERIDO - Vaga concedida/aprovada/deferida em carater definitivo;
INDEFERIDO - Vaga nao concedida/reprovadal/indeferida em carater definitivo;

DOS RESULTADOS PARA ACESSO AOS PROGRAMAS DE AUXILIO ESTUDANTIL:
O resultado para a solicitagdo de Programa de Auxilio Estudantil € dado por:

Numero de matricula divulgado — Solicitagdo concedida.
Numero de matricula ndo divulgado — Solicitagdo n&o concedida.

DO CADASTRO NOS PROGRAMAS DE AUXILIO ESTUDANTIL:

OS(AS) CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) serdo cadastrados nos Programas de Auxilio Estudantil
solicitados no Questionario de Assisténcia Social. O acesso aos programas sera liberado somente apds o inicio do
respectivo semestre letivo.

Programa de Auxilio Alimentagao: possivel cadastro a partir de 10 de margo de 2023;

Programa de Auxilio Transporte: Os discentes selecionados para o Programa de Auxilio Transporte devem
providenciar copia do Cartdo de Estudante da PRATI e enviar cépia digital (scan, foto, digitalizagéo e etc) para o e-mail
ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAT - Documentos”. Solicitamos que no corpo do e-mail seja também
informado nome completo do estudante e nimero de matricula. Possivel cadastro a partir de 10 de margo de 2023;

Programa de Auxilio Deslocamento: Os discentes selecionados para o Programa de Auxilio Deslocamento
devem providenciar o envio de informagdes bancarias para pagamento do beneficio, quais sejam: CPF do estudante,
banco, agéncia, operagédo (se houver) e niumero da conta corrente (ndo sédo aceitas contas tipo poupancga - exceto da
Caixa Econdmica Federal). Deve enviar-se e-mail para o destinatario ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAD -
Dados bancarios". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e nimero de
matricula. O pagamento durante a suspensdo ocorrera somente para os selecionados que comprovarem estar em
atividade académica presencial, através de formulario especifico. Possivel cadastro a partir de 10 de margo de 2023;

Programa de Auxilio Pré-Escolar: Os discentes selecionados para o Programa de Auxilio Pré-Escolar devem
providenciar o envio de informagdes bancarias para pagamento do beneficio, quais sejam: CPF do estudante, banco,
agéncia, operagao (se houver) e numero da conta corrente (ndo sédo aceitas contas tipo poupanga - exceto da Caixa
Econbémica Federal). Deve enviar-se e-mail para o destinatario ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAPE -
Dados bancarios". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e numero de
matricula. Possivel cadastro a partir de 10 de margo de 2023;

Programa de Auxilio Moradia: Os discentes selecionados para o Programa de Auxilio Moradia devem
providenciar o envio de informagdes bancarias para pagamento do beneficio, quais sejam: CPF do estudante, banco,
agéncia, operacdo (se houver) e numero da conta corrente (ndo sdo aceitas contas tipo poupanca - exceto da Caixa
Econdmica Federal). Para efetivacdo do pagamento € necessario comprovar estar em atividade presencial no municipio
de Pelotas através de emissdo de declaragdo inequivoca do Colegiado de Curso. Deve enviar-se e-mail para o
destinatario ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAM - Dados bancarios/Comprovacao Atividade Presencial".
Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e nimero de matricula. O
pagamento durante a suspensdo ocorrera somente para os selecionados que comprovarem estar em atividade
académica presencial. Possivel cadastro a partir de 10 de margo de 2023 para recebimento em abril de 2023;



Programa de Auxilio Instrumental Odontolégico: Os discentes selecionados para o Programa de Auxilio
Instrumental Odontolégico devem contatar a Faculdade de Odontologia quando da necessidade de acesso ao
beneficio.

Programa de Moradia Estudantil: os candidatos selecionados para o Programa de Moradia Estudantil devem
agendar entrevista com a Coordenagéo de Politicas Estudantis (CPE) através do e-mail cpe.prae.ufpel@gmail.com. O
encaminhamento para a vaga na Moradia Estudantil somente sera feito apds a realizagdo desta. Duvidas podem ser
encaminhadas para 0 mesmo e-mail.

Pelotas, 28 de fevereiro de 2023

Amélia Rodrigues Nonticuri
Chefe do Nucleo de Servigo Social

Rosendo da Rosa Caetano
Coordenador de Ingresso e Beneficios

Rosane Maria dos Santos Brandéo
Pro-Reitora de Assuntos Estudantis



Matricula
22203366
22203361
22203374
22203365
22203353
22203355
22203354
22203367
22203362
22203368
22203375
22203357
22203359
22203356
22203344
22203358
22203360

Nome

BRUNA DE VASCONCELLOS MELLO
BRUNA MACHADO GOVEIA

CLAUDIA BITTENCOURT LEVY
EDUARDA RIBEIRO FONSECA

LARA MAGALHAES CAVAZZA
LEONARDO BLANK WEYMAR

NATA TAVARES FAGUNDES

RAFAEL DOS SANTOS ANJOS
ROBERTA PERES DUARTE

SABRINA VALERIO MARQUES
VITORIA VIANA ALEGRE

BEATRIZ ALMEIDA DOS SANTOS
EDUARDA MEDEIROS CHAVES
EVERTON MATEUS BORGES PEREIRA
LAIS DE AVILA

VANESSA MACIEL GLICETTI

CHARLES CUNHA DO ESPIRITO SANTO

Linha de Ingresso
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO1
LO2
L02
L02
LO2
LO2
L10

Inscricbes completas/incompletas

Inscrigdo incompleta
Inscrigdo completa
Inscricdo incompleta
Inscricdo completa
Inscrigdo incompleta
Inscricdo completa
Inscrigdo completa
Inscrigdo incompleta
Inscricdo completa
Inscrigdo completa
Inscricao completa
Inscricdo completa
Inscrigdo completa
Inscricdo completa
Inscricdo incompleta
Inscrigdo completa
Inscricdo completa

Resultado Final

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO - N&o ingressou com recurso
DEFERIDO

INDEFERIDO - N&o ingressou com recurso
INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO - N&o ingressou com recurso
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO - Nao ingressou com recurso
DEFERIDO

INDEFERIDO
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®): UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2

22203365

22203368

Programa Auxilio Alimentagéo

22203356

22203359

22203361

22203375
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PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2

22203365

22203368

Programa Auxilio Transporte

22203356

22203359

22203361

22203375




¢ FEDER,
) <,

{\

0,

WiiVER,
Sr1p13

i
s
5 grast

Programa Moradia Estudantil
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Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2

22203356

22203365

22203375
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Programa Auxilio Deslocamento
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®): UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

22203361

22203368

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2
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Programa Auxilio Pré-escolar

22203356

E PELOTAS

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2
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Alunos Beneficiados:

Programa Auxilio Instrumental Odontologico

22203365

22203368

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocagéo 2022/2
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Cotas Sociais Pré-Matricula
22203356 22203358 22203359 22203361 22203362
22203365 22203368 22203375
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