

**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE INGRESSO E BENEFÍCIOS**

RESULTADO FINAL SISU 2022/2 - 5a Convocação COTAS SOCIAIS L1, L2, L9 e L10

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, através do Núcleo de Serviço Social, torna público o RESULTADO FINAL de solicitações de ingresso para ingressantes SISU 2022/2 – 5a Convocação.

DOS RESULTADOS PARA VAGA POR COTA:

O resultado para ocupação da vaga na cota solicitada é dado por:

DEFERIDO – Vaga concedida/aprovada/deferida em caráter definitivo;

INDEFERIDO – Vaga não concedida/reprovada/indeferida em caráter definitivo;

DOS RESULTADOS PARA ACESSO AOS PROGRAMAS DE AUXÍLIO ESTUDANTIL:

O resultado para a solicitação de Programa de Auxílio Estudantil é dado por:

Número de matrícula divulgado – Solicitação concedida.

Número de matrícula não divulgado – Solicitação não concedida.

DO CADASTRO NOS PROGRAMAS DE AUXÍLIO ESTUDANTIL:

OS(AS) CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) serão cadastrados nos Programas de Auxílio Estudantil solicitados no Questionário de Assistência Social. O acesso aos programas será liberado somente após o início do respectivo semestre letivo.

Programa de Auxílio Alimentação: possível cadastro a partir de 10 de março de 2023;

Programa de Auxílio Transporte: Os discentes selecionados para o **Programa de Auxílio Transporte** devem providenciar cópia do Cartão de Estudante da PRATI e enviar cópia digital (scan, foto, digitalização e etc) para o e-mail ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAT - Documentos". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e número de matrícula. Possível cadastro a partir de 10 de março de 2023;

Programa de Auxílio Deslocamento: Os discentes selecionados para o **Programa de Auxílio Deslocamento** devem providenciar o envio de informações bancárias para pagamento do benefício, quais sejam: CPF do estudante, banco, agência, operação (se houver) e número da conta corrente (não são aceitas contas tipo poupança - exceto da Caixa Econômica Federal). Deve enviar-se e-mail para o destinatário ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAD - Dados bancários". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e número de matrícula. O pagamento durante a suspensão ocorrerá somente para os selecionados que comprovarem estar em atividade acadêmica presencial, através de formulário específico. Possível cadastro a partir de 10 de março de 2023;

Programa de Auxílio Pré-Escolar: Os discentes selecionados para o **Programa de Auxílio Pré-Escolar** devem providenciar o envio de informações bancárias para pagamento do benefício, quais sejam: CPF do estudante, banco, agência, operação (se houver) e número da conta corrente (não são aceitas contas tipo poupança - exceto da Caixa Econômica Federal). Deve enviar-se e-mail para o destinatário ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAPE - Dados bancários". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e número de matrícula. Possível cadastro a partir de 10 de março de 2023;

Programa de Auxílio Moradia: Os discentes selecionados para o **Programa de Auxílio Moradia** devem providenciar o envio de informações bancárias para pagamento do benefício, quais sejam: CPF do estudante, banco, agência, operação (se houver) e número da conta corrente (não são aceitas contas tipo poupança - exceto da Caixa Econômica Federal). Para efetivação do pagamento é necessário comprovar estar em atividade presencial no município de Pelotas através de emissão de declaração inequívoca do Colegiado de Curso. Deve enviar-se e-mail para o destinatário ngp.prae.ufpel@gmail.com com o assunto: "PAM - Dados bancários/Comprovação Atividade Presencial". Solicitamos que no corpo do e-mail seja também informado nome completo do estudante e número de matrícula. O pagamento durante a suspensão ocorrerá somente para os selecionados que comprovarem estar em atividade acadêmica presencial. Possível cadastro a partir de 10 de março de 2023 para recebimento em abril de 2023;

Programa de Auxílio Instrumental Odontológico: Os discentes selecionados para o **Programa de Auxílio Instrumental Odontológico** devem contatar a Faculdade de Odontologia quando da necessidade de acesso ao benefício.

Programa de Moradia Estudantil: os candidatos selecionados para o **Programa de Moradia Estudantil** devem agendar entrevista com a Coordenação de Políticas Estudantis (CPE) através do e-mail cpe.prae.ufpel@gmail.com. O encaminhamento para a vaga na Moradia Estudantil somente será feito após a realização desta. Dúvidas podem ser encaminhadas para o mesmo e-mail.

Pelotas, 28 de fevereiro de 2023

Amélia Rodrigues Nonticuri
Chefe do Núcleo de Serviço Social

Rosendo da Rosa Caetano
Coordenador de Ingresso e Benefícios

Rosane Maria dos Santos Brandão
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Matrícula	Nome	Linha de Ingresso	Inscrições completas/incompletas	Resultado Final
22203366	BRUNA DE VASCONCELLOS MELLO	L01	Inscrição incompleta	INDEFERIDO
22203361	BRUNA MACHADO GOVEIA	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203374	CLAUDIA BITTENCOURT LEVY	L01	Inscrição incompleta	INDEFERIDO - Não ingressou com recurso
22203365	EDUARDA RIBEIRO FONSECA	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203353	LARA MAGALHAES CAVAZZA	L01	Inscrição incompleta	INDEFERIDO - Não ingressou com recurso
22203355	LEONARDO BLANK WEYMAR	L01	Inscrição completa	INDEFERIDO
22203354	NATA TAVARES FAGUNDES	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203367	RAFAEL DOS SANTOS ANJOS	L01	Inscrição incompleta	INDEFERIDO - Não ingressou com recurso
22203362	ROBERTA PERES DUARTE	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203368	SABRINA VALERIO MARQUES	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203375	VITORIA VIANA ALEGRE	L01	Inscrição completa	DEFERIDO
22203357	BEATRIZ ALMEIDA DOS SANTOS	L02	Inscrição completa	INDEFERIDO
22203359	EDUARDA MEDEIROS CHAVES	L02	Inscrição completa	DEFERIDO
22203356	EVERTON MATEUS BORGES PEREIRA	L02	Inscrição completa	DEFERIDO
22203344	LAIS DE AVILA	L02	Inscrição incompleta	INDEFERIDO - Não ingressou com recurso
22203358	VANESSA MACIEL GLICETTI	L02	Inscrição completa	DEFERIDO
22203360	CHARLES CUNHA DO ESPIRITO SANTO	L10	Inscrição completa	INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Auxílio Alimentação

22203356	22203359	22203361	22203365	22203368
22203375				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Auxílio Transporte

22203356	22203359	22203361	22203365	22203368
22203375				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Moradia Estudantil

22203356	22203365	22203375
----------	----------	----------



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Auxílio Deslocamento

22203361	22203368
----------	----------



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Auxílio Pré-escolar

22203356



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Programa Auxílio Instrumental Odontológico

22203365	22203368
----------	----------



Alunos Beneficiados:

Edital CRA 02/23 - SISU Quinta Convocação 2022/2

Cotas Sociais Pré-Matrícula

22203356	22203358	22203359	22203361	22203362
22203365	22203368	22203375		